vitari, nedum interire. Quis enim deteriorem factam esse animam vel morbo vel morte dicat, cum contra videamus corrigi potius atque emendari hominum mores morbis et cruciatibus corporum? Quodsi anima nec alieno malo interit, quod commune omnium est, neque suo, semper sit
5 necesse est. Quod autem semper est, immortale est. Animam igitur immortalem esse manifestum est.

In Timaeo quoque diffusius explicatur productam a deo animam esse, 14
tum nostram tum mundi universi, substantiaeque et virtutis eius ratio redditur. Qui locus etsi non facile percipitur, tamen ingenii bonitate et
10 ope scriptorum, qui libros Platonis exposuere, satis intellegi potest. Verum ne quis Platonis hoc esse proprium crimen existimet, quod caelum et universum mundum animatum atque animal esse posuerit, Aristotelem quoque idem sensisse et superius dixi et nunc repeto. Dicit enim caelum animatum esse et animam et corpus divinum. Theophrastus quoque, no-
15 bilissimus Aristotelis discipulus, animam esse principium motus et caelum esse animatum in libro, quem de Caelo edidit, scribit his verbis: »Nam si divinum est et optime degit, animatum est. Nihil enim praeclarum esse sine anima potest.« Plato igitur, cum substantiam atque originem animae a deo esse commemorat: »Ex eiusdem, inquit, et alterius et ex dividua
20 individuaeque natura constituit eam, qui constituit.« Quae certe ita dicit, quoniam rebus sensibilibus ac materialibus, quibus et alterum et dividuum ceteraque huiusmodi competant, longe superior anima est, intellegibilibus vero et immaterialibus substantiis, quibus idem et individuum conveniunt, inferior. Cum enim universum hoc in mentem, animam ac corpus distri-
25 buatur, medium animae tribuit locum, ut neque instar corporum divisibilis sit neque instar intellectualium substantiarum indivisibilis, quando non simplicissima est, sed varias continet virtutes, et neque generabilis est modo sensibilium, quae in tempore generabilia et corruptibilia sunt, neque ingenerabilis modo intellegibilium, quae sempiterna sunt et intra se totum
80 suum esse omnino complectuntur.

Verum ingenerata et ingenerabilis tempore et incorruptibilis sua 15
quidem substantia est ideoque quodam modo aeterna, cum tamen suas operationes in tempore agat, quem ad modum Socrates in Phaedro quasi numine quodam, ut Plato inquit, afflatus eloquitur. Causa tamen substan-
85 tialique ab intellegibilibus causis ortu genitam et generabilem esse, quod omnium intellegibilium commune est; sed proprium animae, quod infinitudinem entis haud universam complectitur, sicuti intellegibiles sempiternaeque substantiae faciunt, sed subinde manantem recipit semper, quam Plato ipse in Politico »adventitiam immortalitatem« appellat. Ut enim na-
40 turam corpoream generabilem dicit, quod semper gignitur et subinde